

| SINTRAPREVI                                           |             |             |
|-------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| NIT 860.055.820-1                                     |             |             |
| ESTADO DE RESULTADOS                                  |             |             |
| DE ENERO 1 A 31 DE OCTUBRE DE 2025                    |             |             |
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                         |             |             |
| CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS-SINTRAPREVI        | 267.790.525 |             |
| CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS-SEGUROS DEL ESTADO | 1.070.215   |             |
| CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS SEGUROS POSITIVA   | 773.472     |             |
| BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a                      | 136.119.965 |             |
| BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a ASAMBLEA GENERAL     | 21.352.500  |             |
| BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a COMITÉ EJECUTIVO     | 35.587.500  |             |
| BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 9a 300 SMLV             | 427.050.000 |             |
| <b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>                   |             | 889.744.177 |
| <b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                      |             |             |
| <b>FINANCIEROS</b>                                    |             |             |
| INTERESES                                             | 31.884.415  |             |
| <b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                |             | 31.884.415  |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                 |             | 921.628.592 |
| <b>GASTOS</b>                                         |             |             |
| <b>OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>                |             | 286.904.223 |
| <b>HONORARIOS</b>                                     |             |             |
| ASESORIA JURIDICA LABORAL                             | 28.470.000  | 117.670.000 |
| ASESORIA JURIDICA SINDICAL                            | 70.500.000  |             |
| ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA                        | 18.700.000  |             |
| <b>IMPUESTOS</b>                                      |             | 5.006.752   |
| G.M.F.                                                | 5.006.752   |             |
| <b>CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES</b>                  |             |             |
| CUT                                                   | 13.379.848  | 34.787.620  |
| FENASIBANCOL                                          | 21.407.772  |             |
| <b>SERVICIOS</b>                                      |             |             |
| SERVICIOS TEMPORALES                                  | 11.400.000  | 19.835.974  |
| TELEFONO FIJO                                         | 2.479.504   |             |
| CORREO PORTES Y TELEGRAMAS Y SERVICIO ALMACENAMIENTO  | 1.647.386   |             |
| TELEFONO CELULAR                                      | 2.372.784   |             |
| PAGINA WEB                                            | 250.000     |             |
| AJUSTE CALCULADORA                                    | 220.000     |             |
| SERVICIO DE TV                                        | 1.298.300   |             |
| SERVICIO DE EMPASTE                                   | 168.000     |             |
| <b>GASTOS LEGALES</b>                                 |             | 919.998     |
| TRMITES Y LICENCIS                                    | 919.998     |             |
| <b>MANTENIMIENTO Y REPARACIONES</b>                   |             |             |
| EQUIPO DE COMPUTO Y ADICION MEMORIA                   | 1.060.900   | 1.060.900   |
| <b>ADECUACION E INSTALACIONES-DECORACION OFICINA</b>  |             |             |
| ARREGLOS ORNAMENTALES                                 | 400.000     | 666.700     |
| COMPRA VELONES                                        | 266.700     |             |
| <b>GASTOS DE VIAJE</b>                                |             | 47.502.844  |
| <b>COMITÉ EJECUTIVO</b>                               | 168.000     |             |
| PASAJES AEREOS                                        | 80.000      |             |
| GASTOS DE MOVILIZACION                                | 88.000      |             |
| <b>SUB DIRECTIVA ANDINA</b>                           | 3.305.584   |             |
| GASTOS DE ALOJAMIENTO                                 | 801.584     |             |
| GASTOS DE MOVILIZACION                                | 2.504.000   |             |
| <b>SUBDIRECTIVA OCCIDENTE</b>                         | 2.150.000   |             |
| GASTOS DE MOVILIZACION                                | 2.150.000   |             |
| <b>SUBDIRECTIVA NORTE</b>                             | 72.000      |             |
| Pasaje aereos                                         | 72.000      |             |
| <b>SUBDIRECTIVA PACIFICO</b>                          | 900.000     |             |
| PASAJES TERRESTRES                                    | 450.000     |             |
| GASTOS DE MOVILIZACION                                | 450.000     |             |
| <b>GESTION SINDICAL</b>                               | 40.907.260  |             |
| GASTOS DE ALOJAMIENTO                                 | 1.360.900   |             |
| PASAJES AEREOS                                        | 38.746.360  |             |
| GASTOS DE MOVILIZACION                                | 800.000     |             |
| VIENEN                                                |             | 286.904.223 |
| <b>DEPRECIACIONES</b>                                 |             | 5.288.850   |
| EQUIPO DE COMPUTO                                     | 5.288.850   |             |
| <b>DIVERSOS</b>                                       |             |             |
| <b>DE ADMINISTRACION</b>                              | 26.138.774  | 54.164.584  |
| LIBROS Y SUSCRIPCIONES                                | 1.418.784   |             |
| CAFETERIA                                             | 1.956.000   |             |
| PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO                      | 378.900     |             |
| TRANSPORTE URBANO                                     | 1.771.300   |             |
| BOTIQUIN                                              | 284.583     |             |
| BONIFICACIONES                                        | 9.407.000   |             |
| RESTAURANTE                                           | 10.922.207  |             |
| <b>COMITÉ EJECUTIVO</b>                               | 4.000.298   |             |
| SERVICIO RESTAURANTE                                  | 4.000.298   |             |
| <b>SUB DIRECTIVA ANDINA</b>                           | 655.400     |             |
| SERVICIO CAFETERIA                                    | 655.400     |             |
| <b>GESTION SINDICAL</b>                               | 23.370.112  |             |
| PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                               | 15.096.309  |             |
| GASTOS EVENTOS SUBDIRECTIVAS                          | 5.342.476   |             |
| SERVICIO RESTAURANTE Y CAFETERIA                      | 2.855.527   |             |
| PAPELERIA Y FOTOCOPIAS                                | 75.800      |             |
| <b>OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO</b>          |             | 272.076.303 |
| AUXILIOS POR CALAMIDAD Y SALUD                        | 28.256.974  |             |
| AUXILIO FUNERARIO                                     | 17.158.500  |             |
| AUXILIOS-PROCESOS LABORALES                           | 11.470.500  |             |
| AUXILIOS DEPORTIVOS                                   | 63.537.109  |             |
| CELEBRACION DIA DE LA MUJER                           | 10.898.323  |             |
| CELEBRACION PRIMERO DE MAYO                           | 30.915.670  |             |
| CELEBRACION DIA DE LA MADRE                           | 26.725.000  |             |
| CELEBRACION DIA DEL PADRE                             | 20.175.000  |             |
| CELEBRACION DIA DEL NIÑO                              | 8.660.000   |             |
| BONO DEL PESCADO                                      | 48.000.000  |             |
| OBSEQUIOS FLORALES                                    | 675.000     |             |
| CAPACITACIONES Y ENCUENTROS                           | 5.097.414   |             |
| BOTIQUIN-Y MEDICAMENTOS                               | 506.813     |             |

|                                                  |         |             |
|--------------------------------------------------|---------|-------------|
| NO OPERACIONALES                                 |         |             |
| FINANCIEROS                                      |         | 120.724     |
| GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES                    | 120.724 |             |
| DIVERSOS AJUSTE AL \$                            | 0       |             |
| TOTAL GASTOS                                     |         | 559.101.250 |
| EXCEDENTES                                       |         | 362.527.342 |
| MENOS TRASLADO AL FONDO DE PROYECTOS ESPECIFICOS |         | 24.954.341  |
| EXCEDENTES DEL EJERCICIO                         |         | 337.573.001 |

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO  
PRESIDENTE

SANDRA VIVIANA DIAZ GARCIA  
TESORERA

DORILDE SANCHEZ BAQUERO  
CONTADORA  
TP N° 12.355-T

PEDRO NEL CRUZ RAMIREZ  
FISCAL